

目錄

2	公司簡介
3	公司資料
4	管理層討論與分析
9	其他資料
11	未經審核綜合損益及其他全面收益表
12	未經審核綜合財務狀況表
13	未經審核權益變動表
14	未經審核綜合現金流量表
15	未經審核綜合財務報表附註

公司簡介

中國康大食品有限公司（「本公司」）於一九九二年成立，為中華人民共和國（「中國」）多元化食品製造及加工集團，主要從事生產、加工、銷售及分銷：

- a) 冷藏及冷凍兔肉產品；
- b) 冷藏及冷凍雞肉產品；
- c) 加工食品，包括多種食品，如即食湯類、咖喱食品、肉雞熟食、烤兔肉、肉丸、去氧小包裝栗子及海產品；及
- d) 其他產品，主要包括寵物食品、脫水蔬菜、家禽、兔內臟、水果、乾辣椒、豬肝、調味料及高附加值保健產品。

本公司之冷藏及冷凍兔肉主要出口往歐盟（「歐盟」）。除銷售其自有品牌「康大」、「嘉府」、「U味」及「KONDA」的產品外，本公司亦作為多種加工食品，包括肉丸、海產品、肉雞熟食、栗子、即食湯類及咖喱食品等的原設備製造（「原設備製造」）製造商。

本公司目前在中國26個省份及超過30個大城市分銷其多種產品，並出口至20多個國家及城市，包括日本、阿拉伯聯合酋長國及若干歐盟成員國。

本公司是中國獲授權向歐盟供應兔肉的主要公司之一及中國最大的兔肉出口商之一。本公司亦為中國首間獲頒肉兔配套系養殖證書的中國公司。本公司已透過穩健的拓展政策進一步增強此分部的實力。

詳細資料請登入 www.kangdafood.com

公司資料

董事會

執行董事：
方宇（主席兼行政總裁）
高岩緒
安豐軍
羅貞伍
李巍
王沅

獨立非執行董事：

劉俊雄
宋學軍
盧志文

公司秘書

方偉濂（香港會計師公會）
鄭會廊(ACIS)

審核委員會

劉俊雄（主席）
宋學軍
盧志文

薪酬委員會

盧志文（主席）
劉俊雄
宋學軍
羅貞伍

提名委員會

宋學軍（主席）
劉俊雄
盧志文
方宇

授權代表

方宇
方偉濂

新加坡股份過戶登記處

B.A.C.S. Private Limited
8 Robinson Road #03-00
Aso Building
Singapore 048544

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

核數師

香港立信德豪會計師事務所
有限公司
執業會計師
香港
干諾道中111號
永安中心25樓

註冊辦事處

Canon's Court
22 Victoria Street
Hamilton HM 12
Bermuda

本公司網址

www.kangdafood.com
（本公司網站所刊載的內容並不構成
本文件的一部份）

中國總部及主要營業地點

中國
山東省
膠南市
經濟技術開發區
海南路1號

根據公司條例第16部註冊的 香港營業地點

香港
灣仔港灣道18號
中環廣場
24樓2403室

管理層討論與分析

業務回顧

二零一八年之整體營商環境對本集團而言依然充滿挑戰。

本集團之銷售營業額由人民幣637,100,000元增加約6.1%至截至二零一八年六月三十日止六個月(「二零一八年上半年」)之人民幣676,100,000元。毛利由截至二零一七年六月三十日止六個月(「二零一七年上半年」)之人民幣42,100,000元減少約5.2%至二零一八年上半年之人民幣39,900,000元，而毛利率則由二零一七年上半年之約6.6%減少至二零一八年上半年之約5.9%。二零一八年上半年之除息稅後經營盈利約為人民幣6,500,000元，而二零一七年上半年則為約人民幣900,000元。

為了配合精簡及重組業務以減少成本，本集團於二零一八年一月二十九日訂立兩項股權轉讓協議出售吉林康大食品有限公司及萊蕪康大飼料有限公司之全部股權(統稱為「出售事項」)。因此，本集團錄得一次性收益人民幣15,400,000元。出售事項可提升本集團的現金流量，並容許調配其資源至營運資金或投資於將提高本集團整體盈利能力的現有及未來項目。

營運及財務回顧

按產品劃分的收益

	截至二零一八年 六月三十日止 六個月 未經審核 人民幣千元	截至二零一七年 六月三十日止 六個月 未經審核 人民幣千元	變動 百分比 未經審核 + / (-)
加工食品	310,808	335,923	(7.5)
冷藏及冷凍兔肉	72,583	83,526	(13.1)
冷藏及冷凍雞肉	197,130	115,837	70.2
其他產品	95,562	101,816	(6.1)
總計	676,083	637,102	6.1

加工食品

由於來自出口市場之需求減少，加工食品之產量及銷量均下跌7.5%。

前景

由於兔肉較其他肉類具有更多蛋白質以及更少脂肪及卡路里，故兔肉較為健康。展望未來，本集團將繼續利用其於兔肉產品方面的領導地位，發掘合適機會發展零售保健及／或醫藥業務。相應地，本集團將透過精簡及重組業務持續降低成本。本集團始終實施食品以及保健及生物產品之品牌策略，嚴格確保食品安全，持續優化結構、完善管理、開發渠道及加強合作。

冷藏及冷凍肉類產品

兔肉及雞肉分部於二零一八年上半年佔本集團總收益的39.9%。於二零一八年上半年，兔肉及雞肉分部的收益錄得增加35.3%至人民幣269,700,000元，主要由於雞肉分部收益大幅增加所致。

管理層討論與分析

— 冷藏及冷凍雞肉

於二零一七年受H7N9影響，市場上雞隻供應不足。因此，本集團冷藏及冷凍雞肉產品的供應增加以滿足市場需求。此外，中國雞肉之售價隨著初生雞之市價上升而上漲。因此，收益增加70.2%至人民幣197,100,000元。

— 冷藏及冷凍兔肉

於二零一八年上半年，兔肉分部之收益減少13.1%至約人民幣72,600,000元。

其他產品

於二零一八年上半年，生產及銷售其他產品的收益減少6.1%至人民幣95,600,000元，此乃由於寵物食品及兔肉副產品隨著中國市場的需求下降而減少。

按地區市場劃分的收益

	截至二零一八年 六月三十日止 六個月 未經審核 人民幣千元	截至二零一七年 六月三十日止 六個月 未經審核 人民幣千元	變動 百分比 未經審核 + / (-)
出口	259,218	275,462	(5.9)
中國	416,865	361,640	15.3
總計	676,083	637,102	6.1

按地區劃分，出口銷售收益於二零一八年上半年減少5.9%至人民幣259,200,000元。中國銷售增加主要由於中國市場的冷藏及冷凍雞肉銷售增加所致。

盈利能力

毛利(「毛利」)及毛利率

	截至二零一八年 六月三十日止 六個月		截至二零一七年 六月三十日止 六個月		變動	變動 百分比
	毛利	毛利率	毛利	毛利率		
	人民幣千元 未經審核	% 未經審核	人民幣千元 未經審核	% 未經審核	人民幣千元 未經審核	% 未經審核
加工食品	43,880	14.1	54,292	16.2	(10,412)	(19.2)
兔肉	3,774	5.2	1,787	2.1	1,987	111.2
雞肉	(15,301)	(7.8)	(24,181)	(20.9)	8,880	36.7
其他產品	7,530	7.9	10,176	10.0	(2,646)	(26.0)
總計	39,883	5.9	42,074	6.6	(2,191)	(5.2)

由於加工食品分部貢獻的毛利偏低，於二零一八年上半年，毛利率由6.6%下跌至5.9%。

加工食品

於二零一八年上半年，加工食品為主要的盈利來源。美元兌人民幣於期內貶值對海外收益造成不利影響，導致對毛利產生負面影響。由於售價無法追上貨幣波動而上升，毛利率由16.2%下跌至二零一八年上半年的14.1%。

冷藏及冷凍兔肉

由於增加飼養「放養」兔子，故兔肉產品的毛利率由2.1%升至二零一八年上半年的5.2%。

冷藏及冷凍雞肉

毛損改善主要由於期間天氣較佳，雞隻死亡率下降所致。此外，雞肉價格及需求達至支持價位，加上根據市場情況提高售價，此分部的毛利率由-20.9%改善至-7.8%。

管理層討論與分析

其他產品

其他產品主要是寵物食品及兔肉的副產品，並非本集團的核心溢利來源。由於該等副產品的需求減少，毛利率於二零一八年上半年由10.0%減至7.9%。

其他收入

其他收入主要包括出售附屬公司的收益、政府補貼、生物資產公平值變動收益以及銀行存款的利息收入，分別為人民幣15,400,000元、人民幣900,000元、人民幣4,800,000元及人民幣2,900,000元。其他收入增加乃由於期內完成的出售事項錄得收益所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括運輸成本、推廣成本、薪金及福利，由於銷量上升而增加15.1%至約人民幣12,600,000元。

行政開支

於期內，行政開支主要包括員工成本、專業費用、差旅開支及其他雜項行政開支，主要由於期內員工成本增加，令行政開支增加14.4%至約人民幣34,300,000元。

其他經營開支

其他經營開支為雜項開支，主要包括撇銷物業、廠房及設備，於二零一八年上半年其增加至約人民幣1,400,000元。增加乃主要由於升級現有養兔場導致撇銷物業、廠房及設備增加所致。

融資成本

於二零一八年上半年，融資成本下跌4.1%至約人民幣11,600,000元，乃主要由於銀行借款之平均金額下跌所致。

稅項

於二零一八年上半年，本集團若干附屬公司從事合資格農業業務（包括飼養及銷售牲畜），並產生期內大部分盈利。因此，期內大部分經營盈利均可享有全面企業所得稅豁免，故稅項開支亦相應地減少。

本集團於二零一八年六月三十日的財務狀況回顧

本集團的物業、廠房及設備（「物業、廠房及設備」）主要包括租賃樓宇、廠房以及機器。於二零一八年六月三十日，物業、廠房及設備減少9.7%至約人民幣675,200,000元。有關減少乃包括人民幣31,800,000元的折舊費用，而其餘則主要來自出售事項。

二零一八年上半年的預付土地租金減少約人民幣8,800,000元，包括人民幣2,000,000元的攤銷費用，而其餘則主要來自出售事項。

商譽乃因過去收購附屬公司而產生。

生物資產指供出售的幼兔及幼雞以及供繁殖的種兔及種雞。該等生物資產乃由本集團董事根據類似大小、品種及年齡的兔／雞的市場定價於二零一八年六月三十日進行估值。估值方法乃遵照國際會計準則第41號及國際財務報告準則第13號釐定生物資產於目前位置及狀況下的公平值。

由於存貨下跌人民幣9,300,000元或5.4%至約人民幣161,700,000元。二零一八年上半年的平均存貨週轉日數為47天，而二零一七年財政年度則為44天。

於二零一八年上半年，因銷售增加，應收貿易款項增加約人民幣15,000,000元或15.3%至約人民幣113,100,000元。

於二零一八年六月三十日，預付款項、其他應收款項及按金增加約人民幣2,100,000元或5.1%至約人民幣44,500,000元。

現金及現金等價物（包括已抵押存款）增加約人民幣23,600,000元或6.3%至約人民幣396,400,000元。期內，約人民幣93,000,000元的銀行存款乃就本集團的應付票據抵押，以撥付本集團的日後營運資金。

應付貿易款項及票據由二零一七年十二月三十一日約人民幣263,500,000元增加約人民幣113,000,000元或42.9%至二零一八年六月三十日約人民幣376,500,000元。於二零一八年六月三十日，應付票據增加129.9%至約人民幣181,600,000元，乃由於期內利用票據為本集團營運資金融資的情況增加所致。

管理層討論與分析

應計負債及其他應付款項指有關建築及設施的應付款項、應付薪金及福利、應計開支及已收按金。該增加約人民幣6,600,000元或5.2%乃由於客戶支付的按金較二零一七年十二月三十一日有所增加所致。

經計及約人民幣149,000,000元的額外銀行借款及約人民幣335,300,000元的貸款還款，計息銀行借款減少約人民幣186,300,000元至約人民幣359,000,000元。

應付一間關連公司款項指因結算及貿易交易而產生之應付青島康大外貿集團有限公司之尚未償還結餘。

應付稅項增加約人民幣400,000元至於二零一八年六月三十日的約人民幣3,000,000元。此乃由於二零一八年上半年之應計所得稅所致。

終止框架協議

茲提述本公司日期為二零一七年九月十四日之公告（「該公告」），內容有關就建議收購於青島之目標公司訂立框架協議。由於賣方未能達成框架協議所載之若干先決條件，本公司因此要求終止框架協議。於二零一八年七月，天元佑普有限公司（作為買方，並為本公司全資附屬公司或其附屬公司）與賣方訂立終止協議（「終止協議」），以終止框架協議。管理層認為，終止框架協議將不會對本集團之業務營運或財務狀況造成任何重大不利影響。零售保健業務現正處於開發階段，而本集團將繼續採取審慎態度，在中國發達城市開設或收購藥店。

資本架構

於二零一八年六月三十日，本集團的資產淨值約為人民幣667,600,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣666,200,000元），包括非流動資產約人民幣874,100,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣958,500,000元）及流動資產約人民幣746,700,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣728,200,000元）。於二零一八年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額狀況約人民幣168,800,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣232,900,000元），主要包括現金及銀行結餘約人民幣303,400,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣332,400,000元）。此外，存貨約人民幣161,700,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣171,000,000元）及應收貿易款項約人民幣113,100,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣98,100,000元）亦為主要流動資產。主要流動負債為應付貿易款項及票據以及計息銀行借款，分別為人民幣376,500,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣263,500,000元）及人民幣359,000,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣525,300,000元）。

流動資金及財務資源

於二零一八年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約為人民幣303,400,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣332,400,000元），計息銀行借款總額及應付一間關連公司款項分別約為人民幣359,000,000元及人民幣39,600,000元（二零一七年十二月三十一日：分別為人民幣525,300,000元及人民幣38,300,000元）。本集團的計息銀行借款的利率介乎4.57%至6.00%（截至二零一七年六月三十日止六個月：4.83%至6.05%）。

本集團於二零一八年六月三十日的資產負債比率為64.0%（二零一七年十二月三十一日：93.7%），乃按債項淨額人民幣410,400,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣595,300,000元）及擁有人應佔權益人民幣641,200,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣635,100,000元）計算。本集團將主要以其經營活動所得現金流量、尋求重續尚未償還銀行借款及新銀行信貸以及探求其他融資來源的可用性以償還債項。管理層深信本集團有充裕的財務資源償還其日後債項，並支持其營運資金需要及未來業務擴充。

管理層討論與分析

外幣風險

本集團於回顧期間承擔由各種貨幣帶來的外匯風險，主要涉及的風險為以美元、日圓及歐元計值的應收款項。

本集團並無正式的外匯對沖政策，亦無進行對沖活動以減低外匯風險。然而，管理層會監控外匯風險，並會考慮於有需要時對沖重大外匯風險。

資本承擔

於二零一八年六月三十日，本集團並無已訂約但未於財務報表內撥備的資本承擔（二零一七年十二月三十一日：人民幣7,600,000元）。

資產抵押

計息銀行借款總額（包括有抵押負債）約為人民幣204,000,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣380,000,000元）。

於二零一八年六月三十日，本集團的計息銀行借款由本集團若干關連人士擔保，並由本集團若干物業、廠房及設備、土地使用權及關連人士的若干物業作為抵押。

或然負債

於二零一八年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一七年十二月三十一日：無）。

僱員及薪酬政策

於二零一八年六月三十日，本集團於中國合共聘用3,710名僱員（於二零一七年十二月三十一日：3,897名僱員）。本集團的薪酬政策乃根據行業慣例及個別僱員的表現制訂。於回顧期間，總員工成本（包括董事薪酬）約為人民幣116,500,000元（截至二零一七年六月三十日止六個月：人民幣93,600,000元）。本公司並無為僱員設立購股權計劃。

重大投資、收購及出售

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資或進行任何附屬公司或聯營公司之重大收購或出售。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

審核委員會

董事會審核委員會成員包括本公司獨立非執行董事劉俊雄先生、宋學軍先生及盧志文先生。董事會審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則及準則，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至二零一八年六月三十日止六個月的未經審核財務報表。

其他資料

董事及主要行政人員於股份及相關股份的權益及淡倉

董事及主要行政人員須披露於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份及相關股份中所擁有而須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）（包括根據證券及期貨條例的該等條文彼等被視作或當作擁有的權益及淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條記錄於本公司之股東登記冊內，或須根據聯交所證券上市規則所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）規定知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

於二零一八年六月三十日，概無本公司董事、主要行政人員或彼等的聯繫人於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份或相關股份中擁有或被視為擁有須記錄在本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則規定須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一八年六月三十日，就本公司董事及主要行政人員所知，下列人士（非本公司董事或主要行政人員）於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉：

主要股東名稱（附註1）	身份／權益性質	持有股份數目	佔已發行股本概約百分比(%)
中國天元錳業有限公司（附註2）	登記及實益擁有人	300,740,000	69.46%

附註：

- 資料乃由主要股東提供。
- 中國天元錳業有限公司為寧夏天元錳業有限公司（由賈天將先生控制之法團）之全資附屬公司。根據證券及期貨條例，寧夏天元錳業有限公司、賈天將先生及其配偶東菊鳳女士被視為於中國天元錳業有限公司持有之300,740,000股本公司股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一八年六月三十日，董事並未知悉任何其他人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須予披露的權益或淡倉記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內。

股息

本公司董事會並不建議支付截至二零一八年六月三十日止六個月的中期股息。本公司並無就截至二零一七年六月三十日止六個月支付中期股息。

董事及主要行政人員購買股份或債券的權利

於回顧期間，本公司任何董事或主要行政人員或彼等各自的配偶或未成年子女概無獲授可透過購買本公司的股份或債券而獲利的權利，彼等亦無行使任何該等權利，且本公司或其任何附屬公司訂立任何安排，以讓本公司董事或主要行政人員可獲得於任何其他法人團體的該等權利。

其他資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

審核委員會

董事會審核委員會成員包括本公司獨立非執行董事劉俊雄先生、宋學軍先生及盧志文先生。董事會審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則及準則，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至二零一八年六月三十日止六個月的未經審核財務報表。

企業管治常規守則

本公司董事認為，於截至二零一八年六月三十日止六個月及直至本報告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文（「守則條文」），惟下列有關守則條文第A.2.1及A.3.2條之若干偏離則除外：

- (a) 守則條文第A.2.1條列明，主席及行政總裁之職務應予區分，且不應由同一人兼任。

根據本公司現時之組織架構，方宇先生為本公司之主席兼行政總裁。由於彼於金融行業擁有豐富經驗，董事會相信，同一人士擔任主席及行政總裁職務將為本公司帶來強大且貫徹之領導，可有效及高效進行規劃及實施業務決策及策略，有利於本集團之業務前景及管理。儘管方宇先生同時擔任主席及行政總裁之職務，惟主席及行政總裁之責任已予以清晰區分。兩項職務由方宇先生分別履行。本公司認為，本公司之長期目標為於物色到合適人士時，該兩項職務由不同人士擔任。

- (b) 守則條文第A.3.2條列明，本公司應在其網站及聯交所網站上設存及提供最新的董事會成員名單，並列明其角色和職能，以及註明其是否獨立非執行董事。

列明董事角色及職能以及彼等是否獨立非執行董事的最新本公司董事名單於聯交所網站可供查閱。本公司認為並無必要於本公司網站設存有關名單，原因為所有資料均於聯交所網站可供查閱。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。在對本公司董事進行具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零一八年六月三十日止六個月及直至本報告日期已遵守標準守則所載的規定標準。

致謝

對於全體管理層及員工的勤勉工作及無私奉獻，以及業務夥伴及本公司股東之一直以來的支持，本人謹此致以謝意及衷心感激。

承董事會命
中國康大食品有限公司
主席
方宇

香港，二零一八年八月三十日

未經審核綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	676,083	637,102
銷售成本		(636,200)	(595,028)
毛利		39,883	42,074
其他收入	5	26,805	12,462
銷售及分銷開支		(12,569)	(10,924)
行政開支		(34,283)	(29,966)
其他經營開支		(1,355)	(146)
經營所得溢利	6	18,481	13,500
融資成本	7	(11,555)	(12,052)
除稅前溢利		6,926	1,448
所得稅開支	8	(400)	(560)
本期間溢利		6,526	888
其他全面收益		-	-
本期間全面收益總額		6,526	888
以下應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		6,120	1,139
非控股權益		406	(251)
		6,526	888
本公司擁有人應佔每股盈利	10		
基本(人民幣分)		1.41	0.26
攤薄(人民幣分)		1.41	0.26

未經審核綜合財務狀況表

於二零一八年六月三十日

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		675,240	747,750
預付土地租金		103,481	112,231
於聯營公司的權益		2,740	2,740
商譽		56,778	56,778
生物資產		34,200	30,898
遞延稅項資產		1,653	1,591
物業、廠房及設備按金		-	6,526
		874,092	958,514
流動資產			
生物資產		31,011	43,866
存貨		161,745	171,039
應收貿易款項	11	113,119	98,095
預付款項、其他應收款項及按金		44,457	42,308
已抵押存款		93,000	40,460
現金及銀行結餘		303,406	332,386
		746,738	728,154
流動負債			
應付貿易款項及票據	12	376,536	263,535
應計負債及其他應付款項		134,972	128,359
計息銀行借款	13	359,000	525,319
應付一間關連公司款項		39,649	38,269
遞延政府補貼		2,420	2,932
應付稅項		2,946	2,594
		915,523	961,008
流動負債淨額		(168,785)	(232,854)
資產總額減流動負債		705,307	725,660
非流動負債			
遞延政府補貼		20,220	21,500
計息銀行借款	13	-	20,000
其他借款		11,760	11,760
遞延稅項負債		5,772	6,211
非流動負債總額		37,752	59,471
資產淨值		667,555	666,189
權益			
本公司擁有人應佔權益			
—股本		112,176	112,176
—儲備		529,004	522,884
非控股權益		641,180	635,060
		26,375	31,129
權益總額		667,555	666,189

未經審核權益變動表

截至二零一八年六月三十日止六個月

	本公司權有人應佔權益							總計 人民幣千元	非控股 權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	資本 贖回儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	外幣換算 儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元			
於二零一八年一月一日(經審核)	112,176	257,073	(41,374)	2,374	46,798	410	257,603	635,060	31,129	666,189
期內溢利/(虧損)(未經審核)	-	-	-	-	-	-	6,120	6,120	406	6,526
其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	-	-	6,120	6,120	406	6,526
出售一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,160)	(5,160)
於二零一八年六月三十日 (未經審核)	112,176	257,073	(41,374)	2,374	46,798	410	263,723	641,180	26,375	667,555
於二零一七年一月一日(經審核)	112,176	257,073	(41,374)	2,374	46,798	-	273,386	650,433	28,100	678,533
期內溢利/(虧損)(未經審核)	-	-	-	-	-	-	1,139	1,139	(251)	888
其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	-	-	1,139	1,139	(251)	888
於二零一七年六月三十日 (未經審核)	112,176	257,073	(41,374)	2,374	46,798	-	274,525	651,572	27,849	679,421

未經審核綜合現金流量表

截至二零一八年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
來自經營活動的現金流量		
除稅前溢利	6,926	1,448
就以下各項作出調整：		
利息收入	(2,868)	(3,739)
利息開支	11,555	12,052
物業、廠房及設備折舊	31,830	31,948
預付土地租金攤銷	2,012	1,933
生物資產公平值變動減出售之估計成本產生之收益淨額	(4,830)	(3,490)
政府補貼遞延收入攤銷	(1,792)	(1,800)
出售附屬公司之收益	(15,434)	-
營運資金變動前經營溢利	27,399	38,352
存貨增加	(9,641)	(9,154)
應收貿易款項增加	(17,390)	(8,934)
生物資產減少	2,601	21,134
預付款項、其他應收款項及按金減少	36,041	33,267
與一間關連公司的結餘增加／(減少)	1,380	(29,306)
應付貿易款項及票據增加／(減少)	137,914	(12,424)
應計負債及其他應付款項增加／(減少)	14,548	(23,629)
經營所得現金	192,852	9,306
已付利息	(11,555)	(12,052)
已繳付所得稅	(546)	(1,078)
經營活動所得／(所用)現金淨額	180,751	(3,824)
來自投資活動的現金流量		
購買物業、廠房及設備	(5,560)	(3,107)
收購物業、廠房及設備之款項	(6,789)	(5,602)
出售附屬公司所得款項，扣除已出售之現金及現金等價物	38,609	-
已抵押存款(增加)／減少	(52,540)	7,245
已收利息	2,868	3,739
投資活動(所用)／所得現金淨額	(23,412)	2,275
來自融資活動的現金流量		
新增銀行借款	149,000	320,000
償還銀行借款	(335,319)	(275,000)
融資活動(所用)／所得現金淨額	(186,319)	45,000
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	(28,980)	43,451
於一月一日的現金及現金等價物	332,386	284,159
於十二月三十一日的現金及現金等價物	303,406	327,610

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司於二零零六年四月二十八日根據百慕達一九八一年公司法在百慕達註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處位於Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM12, Bermuda。本公司之主要營業地點位於中華人民共和國青島膠南市經濟技術開發區海南路1號。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板作第一上市，而於新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)主板之上市地位已由第一上市轉變為第二上市，自二零一七年一月二十三日起生效。

本公司之主要活動為投資控股。本集團之主要活動為生產及買賣食品，以及養殖及銷售禽畜及肉兔。

本集團主要在中華人民共和國(「中國」)經營業務。財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣為本集團的功能貨幣。

2. 採納新訂或經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)

編製中期財務報表所使用之會計政策與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者一致，惟於本期間，本集團已首次應用由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)及其轄下的國際財務報告詮釋委員會(「國際財務報告詮釋委員會」)頒佈的部分經修訂準則、修訂本及詮釋，而該等經修訂準則、修訂本及詮釋對本集團於二零一八年一月一日或之後開始的年度期間的財務報表生效。採納新訂國際財務報告準則對即期及往期業績及財務狀況的編製及呈報方法並無造成重大影響。因此，毋須對過往期間作出調整。

3. 編製基準

中期財務報表乃根據國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則(包括所有適用的個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)而編製。財務報表亦包括香港公司條例及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定。

除生物資產乃按公平值列賬外，中期財務報表乃根據歷史成本基準編製。

謹請留意編製財務報表時運用之會計估計及假設。儘管該等估計乃由管理人員根據其對現時事件及行動之最佳了解及判斷而作出，惟實際結果最終可能與該等估計有所出入。

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

4. 分部資料

本集團分四個主要業務分部經營：

- 生產及銷售加工食品
- 生產及銷售冷藏及冷凍兔肉
- 生產及銷售冷藏及冷凍雞肉
- 生產及銷售其他產品

向本集團執行董事所提供有關本集團須申報分部的資料載列如下：

	截至二零一八年六月三十日止六個月				
	加工食品 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍兔肉 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍雞肉 人民幣千元 (未經審核)	其他產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
須申報分部收益					
— 來自外部客戶收益	310,808	72,583	197,130	95,562	676,083
須申報分部溢利／(虧損)	38,101	2,425	(18,966)	5,754	27,314

	截至二零一七年六月三十日止六個月				
	加工食品 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍兔肉 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍雞肉 人民幣千元 (未經審核)	其他產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
須申報分部收益					
— 來自外部客戶收益	335,923	83,526	115,837	101,816	637,102
須申報分部溢利／(虧損)	45,532	1,855	(24,667)	8,430	31,150

須申報分部溢利與本集團除稅前溢利之對賬載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
須申報分部溢利	27,314	31,150
其他收入	26,805	12,462
行政開支	(34,283)	(29,966)
其他經營開支	(1,355)	(146)
融資成本	(11,555)	(12,052)
除稅前溢利	6,926	1,448

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

5. 收益及其他收入

本集團的收益指已扣除退貨撥備、交易折扣及增值稅後，售出貨品之發票淨值。本集團的收益及其他收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
收益		
銷售貨品	676,083	637,102
其他收入		
按攤銷成本列賬的金融資產之利息收入		
— 銀行存款之利息收入	2,868	3,739
政府補貼遞延收入攤銷	1,792	1,800
與收入有關的政府補貼	935	2,142
生物資產公平值變動減估計銷售點成本產生的收益淨額	4,830	3,490
出售附屬公司之收益	15,434	—
其他	946	1,291
	26,805	12,462

6. 經營所得溢利

本集團經營所得溢利已扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本	636,200	595,028
物業、廠房及設備折舊	31,830	31,948
預付土地租金攤銷	2,012	1,933
生產設施經營租約項下的最低租賃付款	6,630	7,905
生物資產公平值變動減估計銷售點成本產生的收益淨額	(4,830)	(3,490)
員工成本(包括董事薪酬)	116,478	93,550
減：退休計劃供款	(4,339)	(4,372)
總員工成本	112,139	89,178
淨匯兌虧損	2,679	602

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
銀行借貸的利息費用	11,579	12,172
其他借貸的利息費用	176	-
減：資本化金額	(200)	(120)
	11,555	12,052

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
本期間撥備		
— 中國企業所得稅	840	770
遞延稅項抵免	(440)	(210)
所得稅開支總額	400	560

由於本集團截至二零一八年六月三十日止六個月並無於香港產生任何應課稅溢利（截至二零一七年六月三十日止六個月：無），故概無就期內的香港利得稅計提撥備。

中國企業所得稅乃根據現行中國所得稅法規、慣例及有關詮釋按適用於中國附屬公司的稅率就法定呈報用途的收入計提撥備，並對就所得稅而言並非應課稅或可扣稅之收入及開支項目作出調整。

9. 股息

董事會已決議不會就截至二零一八年六月三十日止六個月宣派任何中期股息（截至二零一七年六月三十日止六個月：無）。

10. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔盈利約人民幣6,120,000元（截至二零一七年六月三十日止六個月：人民幣1,139,000元）及期內已發行普通股的加權平均數432,948,000股（截至二零一七年六月三十日止六個月：432,948,000股）計算。

由於本公司於截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，故並無呈列有關期間的每股攤薄盈利。

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

11. 應收貿易款項

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易款項	113,119	98,663
減：應收款項減值虧損撥備	-	(568)
應收貿易款項－淨額	113,119	98,095

應收貿易款項為免息，一般期限為30至90日，並以原發票額（即初步確認時的公平值）予以確認。

於申報日期根據發票日期計算的應收貿易款項的賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30日內	81,092	78,977
31至60日	16,498	14,785
61至90日	11,630	2,513
91至120日	2,971	189
120日以上	928	1,631
	113,119	98,095

於接納任何新客戶前，本集團會評估潛在客戶的信貸質素及為客戶設定信貸限額。客戶的信貸限額每年審閱一次。

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

12. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項為免息且一般於60日期限支付。

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易款項	194,944	184,535
應付票據	181,592	79,000
	376,536	263,535

於申報日期的應付貿易款項及票據的賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
60日內	293,862	137,963
61至90日	24,929	28,870
91至120日	9,864	30,288
120日以上	47,881	66,414
	376,536	263,535

13. 計息銀行借款

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
計息銀行借款 分類為流動負債	359,000	525,319
分類為非流動負債	—	20,000

於二零一八年六月三十日，計息銀行借款中約人民幣204,000,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣380,000,000元）乃以質押本集團若干物業、廠房及設備、土地使用權及關連人士的若干物業的方式作抵押。

本集團的計息銀行借款乃按4.57%至6.00%（截至二零一七年六月三十日止六個月：4.83%至6.05%）的年利率計息。

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

14. 關連人士交易

(a) 除財務報表其他部份所披露的交易及結餘外，以下為與關連人士進行的交易：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
向關連公司作出銷售	(i)	312	266
已支付予關連公司之租金開支	(ii)	230	270
關連公司就授予本集團的銀行貸款作出的擔保	(iii)	240,000	330,000
(b) 主要管理人員酬金			
董事及其他主要管理層成員的短期僱員福利		6,660	966

附註：

- (i) 向關連公司作出銷售為向一間關連公司（高思詩先生、高岩緒先生及張琪先生持有該關連公司的實益權益）作出的銷售。該等銷售乃經參照本集團與該等關連公司磋商的條款後在日常業務過程中進行。
- (ii) 向關連公司（高思詩先生、高岩緒先生及張琪先生為該等關連公司股東及／或董事）支付的租金開支乃根據租賃協議的條款進行。
- (iii) 本集團的銀行貸款乃由關連公司（高思詩先生及高岩緒先生亦為該等關連公司股東及董事）提供擔保。

未經審核綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

15. 出售附屬公司

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團以總現金代價約人民幣41,000,000元出售於若干中國註冊成立實體之全部股權。

實體名稱	完成日期
吉林康大食品有限公司（「吉林康大食品」）（附註i）	二零一八年三月二十八日
萊蕪康大飼料有限公司（「萊蕪康大飼料」）（附註ii）	二零一八年五月二日

附註

- (i) 吉林康大食品之主要業務為於吉林生產食品。
- (ii) 萊蕪康大飼料之主要業務為生產及銷售飼料產品。

該等附屬公司於出售日期之合併資產淨值如下：

	人民幣元 (未經審核)
出售淨資產：	
物業、廠房及設備	11,714,458
預付土地租金	6,738,390
生物資產	11,782,009
遞延稅項資產	39,375
存貨	18,935,383
應收貿易款項	2,367,893
預付款項、其他應收款項及按金	8,334,840
現金及銀行結餘	2,390,707
應付貿易款項及票據	(24,913,303)
應計負債及其他應付款項	(6,464,120)
遞延政府補貼	(157,500)
應付集團公司款項	(80,720,412)
應付稅項	(42,515)
少數股東權益	(5,159,698)
出售淨資產：	(55,154,493)
出售附屬公司之收益：	
已收代價	41,000,000
出售資產淨值	55,154,493
應付集團公司款項	(80,720,412)
出售附屬公司之收益：	15,434,081
出售附屬公司產生之現金流入淨額	
已收現金代價	41,000,000
出售現金及現金等價物	(2,390,707)
來自出售事項之現金流入總額	38,609,293